
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/843/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” 
oraz regulaminu jego nadawania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz § 18 ust. 2 pkt 16 Statutu Miasta Suwałk, stanowiącego załącznik 
do Uchwały Nr XXXIII/394/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 3743), Rada Miejska w Suwałkach uchwala, 
co następuje.   

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie osób za zasługi dla Miasta Suwałk ustanawia się Tytuł „Honorowy 
Obywatel Miasta Suwałk”, zwany dalej: Tytułem. 

§ 2. 1. Zasady nadawania Tytułu określa Regulamin nadawania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta 
Suwałk” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór klucza „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Koszty związane z nadawaniem Tytułu pokrywane są z budżetu Miasta Suwałk. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 
Zdzisław Przełomiec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6403



 

 

Regulamin  

nadawania  Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” 

 

1. Nadawanie Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk”, zwany dalej Tytułem jest 

wyrazem najwyższego uznania i wyróżnienia dla osób, które poprzez swoją 

działalność w zasadniczy sposób przyczyniły się do promocji Miasta Suwałk w kraju 

i za granicą, rozwoju Miasta, osiągnięć naukowych, artystycznych, sportowych, 

kulturalnych, społecznych, gospodarczych. Tytuł może być także przyznany za wyjątkowe 

czyny odwagi i poświęcenia dla dobra miasta oraz wspólnoty lokalnej.

2. Tytuł może być nadawany osobie tylko jeden raz. Tytuł może być nadany także pośmiertnie.

3. Tytuł może być nadany wyłącznie jeden raz w roku kalendarzowym i wyłącznie jednej

osobie.

4. Tytuł może być nadawany osobie mieszkającej poza Suwałkami lub cudzoziemcowi.

5. Z wnioskiem o nadanie Tytułu  mogą wystąpić:

1) radni w liczbie co najmniej ¼ ustawowego składu Rady Miejskiej,

2) Przewodniczący Rady Miejskiej, 

3) Prezydent Miasta,

4) komisja Rady Miejskiej,

5) klub radnych.

6. Pisemny  wniosek o nadanie Tytułu składa się w Biurze Rady Miejskiej w Suwałkach. 

7. Wniosek o nadanie Tytułu powinien zawierać:

1) dane o kandydacie,

2) uzasadnienie wyróżnienia kandydata, 

3) dane wnioskodawcy.

8. Odpowiednia komisja Rady Miejskiej  rozpatruje wniosek  w terminie trzech miesięcy 

od daty  jego złożenia.

9. Wniosek przedkłada się do zaopiniowania Kapitule wyróżnień Miasta Suwałk, zwanej dalej 

„Kapitułą”, w skład której  wchodzą:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – przewodniczący Kapituły

2) wszyscy Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej,

3) Prezydent Miasta Suwałk,

4) Zastępcy Prezydenta,

5) przewodniczący  stałych komisji Rady Miejskiej,

6) przewodniczący klubów radnych.

10. Po uzyskaniu pozytywnej opinii przewodniczący Kapituły przedkłada wniosek wraz

z projektem uchwały o nadaniu Tytułu na sesję Rady Miejskiej.

11. Informację o negatywnym zaopiniowaniu wniosku, Przewodniczący Rady Miejskiej 

przekazuje niezwłocznie wnioskodawcy.

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/843/2023

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 29 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6403



12. Osobie wyróżnionej Tytułem przysługują następujące przywileje:

1) prawo używania tytułu,

2) prawo uczestnictwa – na prawach honorowego gościa – we wszystkich sesjach

Rady Miejskiej w Suwałkach i innych uroczystościach o charakterze miejskim, 

3) prawo bezpłatnego przejazdu gminnymi środkami komunikacji miejskiej,

4) prawo bezpłatnego wstępu na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne

organizowane przez Miasto i miejskie jednostki,

5) wpisanie nazwiska, wraz z krótką charakterystyką, do kroniki Miasta,

6) prawo do pogrzebu z honorami na terenie miasta za zgodą najbliższej rodziny. 

7) prawo do umieszczenia ekspozytora w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

(wzór określa załącznik nr 3 do regulaminu).

 13. Nazwiska osób którym nadano Tytuł mogą być uwzględniane przy nadawaniu

imienia podległym jednostkom Miasta Suwałki oraz nazw ulicom, placom, 

skwerom itp. w Mieście Suwałki.

14. Tytuł nadaje Rada Miejska w drodze stosownej uchwały.

15.  Osoba wyróżniona Tytułem „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” otrzymuje:

1) klucz z herbem Miasta Suwałk w kolorze srebra,

      2) legitymację upoważniającą do korzystania z przywilejów w związku  z otrzymaniem

Tytułu wystawioną przez Biuro Rady Miejskiej, podpisaną przez Przewodniczącego 

Rady Miejskiej (wzór określa załącznik nr 1 i nr 2 do regulaminu).

    16. Ekspozytor
 
„Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” zostanie umieszczony w galerii 

osób honorowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach ul. Mickiewicza 1.

17.  Jeżeli osoba, której nadano Tytuł zmarła przed jego wręczeniem, Tytuł doręcza się 

najbliższej rodzinie.

18. Wręczenia aktu nadania Tytułu dokonuje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej wraz z Prezydentem lub z Zastępcą Prezydenta Miasta Suwałk, na sesji lub na 

innych uroczystościach miejskich. Moment wręczenia Tytułu poprzedzony jest 

prezentacją wyróżnionej osoby.

19.  Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach prowadzi ewidencję osób wyróżnionych Tytułem 

(wzór określa załącznik nr 4 do regulaminu).

20. Druki legitymacji podlegają  ścisłemu zarachowaniu i są przechowywane w Biurze Rady 

Miejskiej w Suwałkach.

21. Rada Miejska w Suwałkach w trybie przewidzianym do nadawania tytułu może podjąć 

uchwałę o pozbawieniu tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” w przypadku:

1) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne,

2) działania na szkodę Miasta Suwałk.
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6403



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

nadawania Tytułu „Honorowy 

Obywatel Miasta Suwałk”  

Wzór 

legitymacji Tytułu ”Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” 

 

Jest to dokument wykonany na kremowym papierze. Zewnętrzną jego stronę stanowi 

twarda okładka skórzana w kolorze bordo, o rozmiarach 7,5 cm na 10,5 cm (po złożeniu), 

z historycznym herbem Miasta w środkowej części strony tytułowej okładki. 

 

                                                                                                 Pan 

 

Uchwałą Nr ……………………….                                           …………………………. 

Rady Miejskiej w Suwałkach                                                       ………………………… 

z dnia ………………………                                                         został wyróżniony 

                                                                                                                 Tytułem 

 

 

Legitymacja nr…………………… 

 

HONOROWY OBYWATEL 

                                                                                            MIASTA SUWAŁK 

 

 

                                                           

 

 

 

                                                                                                        Przewodniczący  

                                                                                            Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

 

Suwałki, dn………………………. r. 

 

 
 
 

 
Odcisk 

pieczątki  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6403



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

nadawania Tytułu „Honorowy 

Obywatel Miasta Suwałk”  

Wzór 

legitymacji Tytułu ”Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” 

 

Jest to dokument wykonany na kremowym papierze. Zewnętrzną jego stronę stanowi 

twarda okładka skórzana w kolorze bordo, o rozmiarach 7,5 cm na 10,5 cm (po złożeniu), 

z historycznym herbem Miasta w środkowej części strony tytułowej okładki. 

 

                                                                                                 Pani 

 

Uchwałą Nr ……………………….                                           …………………………. 

Rady Miejskiej w Suwałkach                                                       ………………………… 

z dnia ………………………                                                         została wyróżniona 

                                                                                                                 Tytułem 

 

 

Legitymacja nr…………………… 

 

HONOROWY OBYWATEL 

                                                                                            MIASTA SUWAŁK 

 

 

                                                           

 

 

 

                                                                                                        Przewodniczący  

                                                                                            Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

 

Suwałki, dn………………………. r. 

 

 
 
 

 
Odcisk 

pieczątki  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6403



Załącznik nr 3 do Regulaminu 

nadawania Tytułu „Honorowy 

Obywatel Miasta Suwałk”  

 

Wzór ekspozytora 

„Honorowego Obywatela Miasta Suwałk” 
 

 

 

 

Zdjęcie  

 

Honorowego Obywatela Miasta Suwałk 

 

 
 

 

 

Imię (imiona) i nazwisko……………………………………………………………………… 

 

 

 

      Notka biograficzna ………………………………………………………………………………… 

      ………………………………………………………………………………………………………... 

     ………………………………………………………………………………………………………… 

     Za zasługi dla Miasta Suwałk …………………………………………………………….. 

    …………………………………………………………………………………………………………. 

     ………………………………………………………………….......................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu ……………… Uchwałą Nr……………. Rady Miejkiej w Suwałkach otrzymał/a   

Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 6403



Załącznik nr 4 do Regulaminu 

nadawania Tytułu „Honorowy 

Obywatel Miasta Suwałk”  

 

WZÓR 

wykaz osób wyróżnionych  

Tytułem „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” 

 

 

1. imię (imiona) i nazwisko  

2. adres zamieszkania  

3. data i miejsce urodzenia  

4. numer i data aktu nadania tytułu  

5. numer legitymacji  

6. data wręczenia tytułu  

7. krótkie uzasadnienie  

8. uwagi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 6403



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/843/2023 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 6403



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie ustanowienia Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” oraz 
regulaminu jego nadawania 

 Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z faktu, że w obecnym stanie prawnym 
w Miescie Suwałki nie funkcjonuje uchwała dotycząca ustanowienia Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta 
Suwałk”, jak i regulamin jego nadawania. 

 Od dnia uchylenia w miesiącu lipcu 2023r. uprzednio obowiązującej uchwały przeprowadzono  
prace merytoryczne nad projektem uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach określającej kwestie 
ustanowienia Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk”. 

 Z orzecznictwa sądowo administracyjnego bezspornie wynika, że uchwały rady gminy  
w sprawie nadania Tytułu Honorowy dla gminy oraz ustanowienia regulaminu ich przyznawania  
z uwagi na swój statutowy charakter mają charakter prawa miejscowego.  (por. w wyroku Naczelnego 
Sądu Administracyjnego z dnia 18 czerwca 2008 r. wydanym w sprawie II OSK 389/08, LEX nr 510241 
oraz w wyroku NSA z dnia 20 marca 2009 r. wydanym w sprawie II OSK 1527/08).  

 Podjęcie nowej uchwały w tym przedmiocie będącej aktem prawa miejscowego jest uzasadnione 
i konieczne w celu uregulowania kwestii objętej niniejszą uchwałą w Mieście Suwałki. 

 Z tych powodów, konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 6403


	UCHWAŁA NR LXIV/843/2023 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.4 do Załącznika 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


		2023-12-08T13:48:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




